
 1 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via M. Montessori, 7 –  30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 

                           Tel. 041460046 - Fax 0415145161 - e  mail: veic816009@istruzione.it 

                                            sito web: www.aldomorocampagnalupia.edu.it 

                                  C.M. VEIC816009 –  C.F. 82012480271 C.U.F. UFTCLE 

 

 
 

    Prot. N.  vedi segnatura                                                    Campagna Lupia, 07/03/2024                                                                          
 

 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next 

Generation EU - Missione 4: Istruzione e 

Ricerca - Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 

66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

                                                      Titolo del progetto: 

                                “IL CAMMINO DEL MIGLIORAMENTO” 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-42573 

CUP: C34D23003090006 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 

programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU.; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito N. 66 del 12 aprile 2023 

recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 2.1 ‘Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico’ nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – ‘Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università’ del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU”; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. N. 66 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 34.959,54 in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 del 

PNRR; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR- (Collegio dei 

docenti - N. 25 del 22/02/2024 e Consiglio di Istituto - N. 19 del 19/02/2024); 

VISTO il progetto presentato in data 27/02/2024; 

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

36
 -

 0
7/

03
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

E

mailto:VEIC816009@istruzione.it
http://www.aldomorocampagnalupia.edu.it/


 2 

PRESO ATTO che per il progetto di “IL CAMMINO DEL MIGLIORAMENTO” relativo alla 

linea di investimento 2.1 è stato generato il CUP C34D23003090006ed inserito in 

piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 03/03/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR – NS prot. 2085 del 06/03/2024; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato con delibera n. 

16 del 09/02/2024. 

 

D E C R E T A 
 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto: 

Codice 
Progetto 

Tipologia Totale autorizzato 

M4C1I2.1-2023-
1222-P-42573 

Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata 

e formazione alla transizione 

digitale per il personale 

scolastico” (D.M. 

66/2023), finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU 

€ 34.959,54 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

Programma Annuale 2024, redatto ai sensi del Decreto Interministeriale 29 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”. Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2024 e i 

correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre a ratifica del Consiglio di 

istituto, nella prima seduta utile. 
 
 
                                                                                               Il Dirigente Scolastico Reggente 
                                                                                                  Dott.ssa Fiorella Fornasiero 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.             
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce                                                                                                                                            

il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

36
 -

 0
7/

03
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

E


		2024-03-07T16:15:50+0100
	FRNFLL61C69G167R




